
Montageanleitung / Assembly

500404165 // Stand: April 2019

Mercedes Benz
X-Klasse

ASSEMBLED READY-TO-RUN MODEL



2

M
on

ta
ge

MONTAGEANLEITUNG • ASSEMBLY INSTRUCTIONS

DIFFERENZIAL VORNE/HINTEN • DIFFERENTIAL FRONT/REAR

500405775

500405788

500405788

500405788

500405776

500405789

500405789

500405790

500405775M2 x 10

M2 x 8

M2 x 6

M2 x 4

M3 x 6

M3 x 8



3

M
on

ta
ge

MONTAGE VORDER/HINTERACHSE • ASSEMBLING FRONT/REAR UNIT

500405792

500405792

500405777

500405777

500405791

500405791

500405792

500405792

500405792

M3 x 8



4

M
on

ta
ge

MONTAGE CHASSIS • ASSEMBLING CHASSIS

500405778

M3 x 6

M3 x 6

500405790

500405793

500405793

500405793

500405793

500405793

500405796

500405794

500405794

500405793

500405779

500405779

500405795

M3 x 10

M3 x 8

M3 x 8

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 10

M3 x 8

M3 x 8



5

M
on

ta
ge

500405779

M3 x 8

500405797

500405797

500405797
x2

x2

x2

x2

500405789

M3 x 16

500405789

500405789

500405789



6

M
on

ta
ge

STOSSDÄMPFER • SHOCK ABSORBERRS

500405780	 x 4

500405780



7

M
on

ta
ge

MONTAGE STOSSDÄMPFER VORNE • ASSEMBLING SHOCK 
ABSORBERS FRONT

500405780

500405780

M3 x 20

M3 x 23

M3 x 30



8

M
on

ta
ge

MONTAGE STOSSDÄMPFER HINTEN • ASSEMBLING SHOCK 
ABSORBERS REAR

500405780

M3 x 20

M3 x 23

M3 x 30



9

M
on

ta
ge

MONTAGE GETRIEBE • ASSEMBLING GEAR

500405684

500405684

500405686

M3 x 16

500405685



10

M
on

ta
ge

500405783

500405783

500405783

500405686

500405686

500405686

500405684

500405686

M2.5 x 10

M3 x 35

M3 x 45

M3 x 18



11

M
on

ta
ge

M3 x 35

500405784

500405785

500405686

M4 x 4

M3 x 6

M3 x 10



12

M
on

ta
ge

MONTAGE GETRIEBEBLOCK • ASSEMBLING TRANSMISSION BLOCK

500405796

500405798

500405795

M3 x 18

M3 x 10

M3 x 8



13

M
on

ta
ge

MONTAGE ANTRIBSWELLEN • ASSEMBLING PROPELLER SHAFT

500405800

500405795

500405795

500405795

500405795

M2.5 x 10

M2.5 x 10

M2.5 x 6

M2.5 x 14

M2.5 x 14

M2.5 x 6



14

M
on

ta
ge

AKKUHALTERUNG • BATTERY MOUNT

500405796

500405786

500405782

500405782

500405796

M3 x 8

M3 x 8

M3 x 8

M3 x 10



15

M
on

ta
ge

CHASSIS SCHUTZ • CHASSIS PROTECTION

500405802

500405802

500405796

500405796

500405797

M2.4 x 14



16

M
on

ta
ge

SERVO • SAVER

500405798

M3 x 16

M3 x 10

M3 x 12

M3 x 10



17

M3 x 12

NOTIZEN / NOTES



+49 3675 7333 343
Service-Hotline for Germany:  Mo - Do  8.00 - 16.00 Uhr  //  Fr  8.00 - 13.00 Uhr

CARSON-Model Sport  //  Abt. Service  //  Mittlere Motsch 9  //  96515 Sonneberg

TAMIYA-CARSON 
Modellbau GmbH & Co. KG 
Werkstraße 1 // D-90765 Fürth // www.carson-modelsport.de


